様式第６号(第２条関係)

委員会等の会議録

１ 会議名 令和６年度 第２回愛南町水道事業運営審議会

２ 議事

(１) 水道事業について

(２) 業務状況報告について

(３) 決算報告について

(４) 収支計画のフォローアップについて

(５) その他

３ 開催日時 令和７年３月 27日(木) 13時 55分から 14時 30分まで

４ 開催場所 愛南町役場本庁 ３階 第２会議室

５ 傍聴者数 ０人

出席者

６ 委員氏名
山口 憲昭、田原 朱美、小野山 かをり、中川 治雄、

渡邊 真佐留、宮﨑 麻実、坂井 宏光

７ 担当所属

所属名 水道課

担当職員

(職・氏名)

課長 中道 泰生

課長補佐 都築 智也

係長 西川 和仁

８ その他の

出席職員

所属名

出席職員

(職・氏名)

議事内容(次ページから)

発言者 発言内容

中道課長

中川委員長

西川係長

中川委員長

委員全員

中川委員長

西川係長

中川委員長

委員全員

中川委員長

西川係長

中川委員長

委員全員

中川委員長

西川係長

(開会挨拶)

 議事(１)水道事業について、事務局から説明をお願いします。

 (水道事業について説明)

事務局から説明がありました。御質問や御意見はありません

か。

 (意見なし)

 ないようですので、次の議事へ移ります。

 議事(２)業務状況報告について、事務局から説明をお願いし

ます。

 (業務状況報告について説明)

事務局から説明がありました。御質問や御意見はありません

か。

 (意見なし)

 ないようですので、次の議事へ移ります。

 議事(３)決算報告について、事務局から説明をお願いします。

 (決算報告について説明)

事務局から説明がありました。御質問や御意見はありません

か。

 (意見なし)

意見が特にないようですので、次の議事へ移ります。

 議事(４)収支計画のフォローアップについて、事務局から説

明をお願いします。

(収支計画のフォローアップについて説明)

発言者 発言内容

中川委員長

委員全員

中川委員長

西川係長

中道課長

中川委員長

委員全員

中川委員長

事務局から説明がありました。御質問や御意見はありません

か。

 (意見なし)

特にないようですので、議事はこれで終了し、その他に移り

ます。

 その他で何か御意見等はありませんか。

事務局から、令和４年度から協議を重ねてきました水道料金

改定の現況について説明します。

現在、町において水道料金を含めた公共料金の見直しが検討

されています。水道料金の改定内容、時期等につきましては、

既に答申は頂いておりますが、まだ結論に達しておらず、物価

高騰による住民生活への影響等を考慮しつつ、引き続き慎重に

協議を進めていくこととしています。

議員の皆様には、２月に開催された議員全員協議会におきま

して、水道料金の現況と今後の方向性についての説明を行って

います。できれば、現在の委員の皆さんの任期中に結論を導く

ことができれば良かったのですが、このような現況を御理解い

ただき、引き続き水道料金改定の動向を注視していただければ

と思っています。私からの補足説明は以上です。

事務局から説明がありました。何かと苦労をしました料金改

定ですが、この件について特に御意見等はありませんか。

(意見なし)

ないようですので、これをもちまして、令和６年度第２回愛

南町水道事業運営審議会を閉会します。